
Contacto

Teléfono 915660774

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Centro señalado en
PPT.

Valor estimado del contrato 6.718,79 EUR.
Importe 8.129,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.718,79 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 28/VC-230/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 14:10 horas.

Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Madrid.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B%2FPKzbJLzYIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c%2B%2FPKzbJLzYIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones planta 4ª.

Dirección Postal

Calle de López de Hoyos,169-171
(28002) Madrid España

Sobre único: Declaración y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura Oferta Económica y resto de documentación
valorable.

Recepción de Ofertas

INSS-Dirección provincial de Madrid

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

INSS-Dirección provincial de Madrid

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

Proveedor de Pliegos

INSS-Dirección provincial de Madrid

Dirección Postal

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

Dirección de Visita

Calle López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono 915660774
Correo Electrónico francisco-simon.garcia@seg-social.es

Fax 914139316
Correo Electrónico francisco-simon.garcia@seg-social.es

(28002) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no abierto al público. La información que corresponda en relación con las ofertas
económicas será facilitada a los interesados a través del tablón de la licitación asociado a los servicios de licitación.

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones planta 4ª.

Dirección Postal

Calle de López de Hoyos,169-171
(28002) Madrid España

Sobre único: Declaración y oferta

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura Oferta Económica y resto de documentación
valorable.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no abierto al público. La información que corresponda en relación con las ofertas
económicas será facilitada a los interesados a través del tablón de la licitación asociado a los servicios de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.699,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.476,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.699,78 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Madrid.

Descripción del procedimiento
Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Madrid.
Valor estimado del contrato 6.718,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.129,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.718,79 EUR.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro señalado en PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Ver cláusula 10.3 PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Adopción de medidas en materia de prevención de riesgos laborales y garantía del
cumplimiento de los convenios colectivos. Ver cláusula 11.6 del PCAP.
Consideraciones de tipo medioambiental - Adopción de medidas en materia medioambiental. Ver cláusula 11.6 del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Lote 1: Zapatos de Trabajo

Descripción del lote Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Madrid. Lote 1: Zapatos de Trabajo



Valor estimado del contrato 3.019,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.019,01 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

18800000 - Calzado.

Lote 2: Ropa de Trabajo.

Descripción del lote Suministro del vestuario para el personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Madrid. Lote 2 Ropa de Trabajo.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión que pueden estar previstos en la legislación nacional
del Estado miembro del poder adjudicador o de la entidad adjudicataria

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Exento. No se requiere la acreditación de requisitos de solvencia en este procedimiento.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único: Declaración y Oferta
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre único: Declaración y oferta
Descripción Sobre único: Declaración y Oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado por el licitador, IVA excluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda de General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915660774
Correo Electrónico 
francisco-simon.garcia@seg-social.es

Dirección Postal

López de Hoyos, 169-171
(28002) Madrid España

: 97Cantidad Máxima 
Productos basados en comercio equitativo

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Provincial del INSS de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver Cláusula 16.3 y 16.4 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013561212 |  2024-000664826 | Tue, 18 Jun 2024 14:10:40:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5411390061949112272008269603375683683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


